lit eterni: et sic loquitur Jobes in auerba dicta. Si autem consideret hunc dilectionis effectus quod est spalis: sic aliquid est precedens ex parte dei: et aliud ex parte hominis. Sicut enim deus in fluxu generali conseruit oiam ad se ipsum sed in fine ultimam suam esse naturam: sic in fluxu spali queritur humana natura ad se sicut ad finem supernaturalem: tamen in fluxu spalis non est aliquid gratia habitualis sed est motio diuina sive instinctus quod mouet naturam humanam ad bonum meritum: nec denegat aliqui gratiam diuini spiritus hoc vita patitur. sed hoies dimeritudo ad hunc instinctum lebabetur: quod aliquid accidet sicut et sequitur: tamen sic ad gloriam habitualem et gloriam disponuntur: quod dispositus deus dat gratiam habitualem per quam meritoriae operae. Alio modo resistunt instinctui divino: et sic merito eius habitualis gratia denegatur. prout igitur dispositio ad gloriam est ergo

a. Si aut̄ sidereb̄ h̄
cedes ex pte dei: et ali-
erat cōvertit oia ad se
fluxu sp̄aliuerit hu-
mālē: et h̄ fluxu sp̄alis
na sua instinctū q̄ mo-
re deveneḡ alicui q̄
ad h̄c instinctū se
gram habitualē s̄ cō-
habitualē p̄ quā me-
dīo: et sic merito eis
sitio ad grām d̄ ḡrno

b. Sicut est matris ad fili-
iūmodi: et sic videns
sint solute. v̄ adulter-
pecedat iudicium ex p-
dictum de graui peccati-
ūm est cōtra charitatem
nō sit iudicium vel firmum
in p̄t dubitare de ch-
grāe t̄h̄ vel minus g-
tionis et pbabilitati-
ducit ad amorē dei et
rale: iudices ad bāc:

q̄ ē ab hoie mō p̄dicto p̄cedit collationē ḡē habitualē q̄ est à
deo: t̄ sic d̄r̄ hic: Appropinqt̄e deo t̄ appropinqb̄t̄ vob̄: verū
t̄n̄ hanc dispositionē de cōgruo p̄cedit diuin̄ instict⁹ seu mo-
tiō ad bonū meritoriuū: ad qd̄ natura humana de se nō p̄t as-
surgere: t̄ sic dicit saluator Job. vi. Nemo p̄t ventre ad me
nisi pat̄ me⁹ t̄c. t̄ sic p̄tz q̄ p̄incipium
meriti simplicis ē a deo t̄ nō a libero
arbitrio. b Emundate. Hic p̄t̄ idu-
cit ad qdā annexa diuite dilectioni. d.
Emundate man⁹. i. opa. i Et puri-
cor. qz q̄ diligit cordis mūdicā ppter t̄ P̄d. 3. b
grāz labioꝝ suorū habebit amici re. i. P̄c. 5. b
gē: P̄dru. xxij. k Duplices aīo. i. q̄ Ep̄b. 4. f
pri⁹ fūstis duplices aīo: nūc deo nūc
diabolo nūc mūdo adherēdo.

exaltabit vos. p
s habeatis: h̄ etiā erga
tōciōes ad venēū ligue
et altern̄ frēs n
qđ leue petīm: vel ppter
d rale.

it fratri aut qiu detrahit legi et derahere legi. addic eē i aūtez iudicas res. s virtuperator. legl sed iudex. a deo iudicareris qd qat no iples: z ipse posrillator z iudex: 3 area. c impleta.

b Et libeleg factores. c Tu aut qd es re. q. d. tu usurpas tibi officiū diuinū. D d cui⁹ maiore stellectū scie dū iudicare pria auctē soli deo cōuenit. hoib⁹ aut ex diuīa cōmissiō: etā in foro ecclastico qd in seculari. Ista tñ cōmissiō nō se extēdit ad ea qd sūt oīno occulta: b diuīo iudicio referuāt. De his aut qd aliquo mō patē vel qd facra vel p signa possūt hoīes iudicare. Et b dōt ee dōbleiter. Qno mō cū pces.

liberare. **Tu** tu
et tuispe in maiora po-
ot fuisse ad bona.
ui iudicas pro-
one: ecce aliud iudicium.
is. b s fulsa leuitate
res.
c qui dicitis ho-
bimus in ciuita-
sicut est matris ad filium: vel infirmitas grauius: seu aliquod hu-
iusmodi: et sic videns indicat ploras esse fornicarias si ambe
sint solute, vel adulteras si ambe vel altera sint ligate. Si autem
pecedat in dictum ex probabilitate seu leuitibus signis, et est in-
dictum de graui peccato peccatum est mortale, quia tale iudici-
um est contra charitatem, proximi et ex peruerso affectu. Si autem
non sit iudicium vel firma sententia: sed magis suspicio quia quis
incipit dubitare de charitate, proximi: sic est veniale peccatum:
grauius tamen vel minus grauius secundum maioritatem vel minoritatem suspi-
cionis et probabilitatis et leuitatis signorum. **d** Ecce hunc
ducit ad amorē dei ex bonitate eius qui dat et conservat eē natu-
rale: induces ad hanc considerationem et remoues opositam. **d** Ecce

Glo.ordi.

a Faciem⁹ ibi r̄c. Multimodā scūlticā notat: q; et ò lucroꝝ
augm̄tō agūt: r se multo tpe victuros arbitrāt ⁊ sue p̄tāt̄ clī
māt vt āpū faciat: r i his oib⁹ supni iudicis exāmē ad mētē re
uocare cōtēnūt. **b** Quē eī r̄c. Nō osentit ill q̄ dicūt p̄ mor
tē nibil eē: ⁊ mortē ipam nibil eē. Sz vt doceat: q; vita prauox
breuis eī p̄nti: quā tñ in futuro morz
etna seq̄. **c** Scienti. Per totū eple
textū oñdit q; bi qb⁹ scribebat: sciētiā
boni faciēdi habebāt: ⁊ recētā fidē didi
cerāt ita vt alijs se magistros fieri p̄su
merēt: nec th̄ operū p̄fectionē neq; mē
tis humilitatē: neq; sermois cōtinētiā
adepti erāt. Dopto qd̄ iter alia incre
patiōs ⁊ exhortationis b̄sa: mō eos
multū terret: qz sc̄tētes b̄t̄ facere ⁊ non
faciēt̄: mai⁹ p̄ct̄m habēt ū si nescirēt̄:
lz ipa boni ignoratiā magnū sit p̄ct̄m
a cū scriptū sit: Ignorās ignorabit.
b Sūt̄ faciēt̄: q; et ò lucroꝝ
augm̄tō agūt: r se multo tpe victuros arbitrāt ⁊ sue p̄tāt̄ clī
māt vt āpū faciat: r i his oib⁹ supni iudicis exāmē ad mētē re
uocare cōtēnūt. **c** Scienti. Per totū eple
textū oñdit q; bi qb⁹ scribebat: sciētiā
boni faciēdi habebāt: ⁊ recētā fidē didi
cerāt ita vt alijs se magistros fieri p̄su
merēt: nec th̄ operū p̄fectionē neq; mē
tis humilitatē: neq; sermois cōtinētiā
adepti erāt. Dopto qd̄ iter alia incre
patiōs ⁊ exhortationis b̄sa: mō eos
multū terret: qz sc̄tētes b̄t̄ facere ⁊ non
faciēt̄: mai⁹ p̄ct̄m habēt ū si nescirēt̄:
lz ipa boni ignoratiā magnū sit p̄ct̄m
a tem illā: ⁊ facier
annū: ⁊ mercab
ciemus ⁊ q̄ ignor
a ū als quid erit in crast
vobis p̄mittere.
b stinūm. Quē est
ſumus.
C lapor est ad m
a ū her oia dico vobis
deinceps exterrit̄

Hunc est hic, q[uo]d peccatum pro te, v
die salutis futuras penas fleti-
b[us] t[em]p[or]is elemosynis redimite.
T16. q. 1. c. Et erit eorum temp[or]is. M[od]o solu[m] imisericordia
parcer, des divites visibilis gehenna ignis cru-
cialbit. Sed etiam memoria Ianuam divinitas
quibus suas culpas redimenter poterunt et
an iudicium alias eorum et post resurrectionem
etiam carnes exirent: cum subi[er]at iustitia cepe-
rint: quae culpas elemosynis non redeme-
Auct. 16. f. rint. Enim de divitiis: Fili recordare quae re-
cepisti bona i. v. t[em]p[or]e. Ecce ergo pecunie
vertit in testimonium nequit et augmentum
penae: quae intelligit se male congregasse ea
quibus non idigebat ad ipsa vite: et ppter
grauem punient. e In testimonio i. ad
augmentum penarum i. ut habeat visibiliter in

A f N aducabit car. Corpora vel carnales reuiscerias; qz luxuriosas aias et exteri sentes flama cruciabit; et iterum pugnes dolor ut tenacie accusabit.
Sicut ergo. Qui colsumit metallia et terras res: sic erugo vias carnes.
b Thesauricas. Vere ita patremini: qz quoniam neglecta cura pauperes thesauros pecunie congregabat; ita sterni iudicis vobis cumulast; si non dñi appet: in novissimis diebus ista certissima restat.
i Ecce mer. Magna iniqtas cum pauperes nolunt suscipere: etiam mercenarijs et famulis debitis laboris mercede nolunt reddere. vñ Job: Si aduersus me terra mea clamant et sulci eis deflent: si fructus eius comedti absq; pecunia. k Mercede tamen clara. Et si pauperes patiter ois ferentes non clamant: merces tamen retenta clamat. l Epulat iste. Nec tamen peccatis supflue congregado: aliena rapiendo: sed etiam superflue expedito. Neglectus gaudijs celestib; ad quam per triutina et afflictiones venire oportet: carnales epulas diligit: quod tam fames et sit in futuro sequitur nec gutta aqua inueniri possit per quam ardens lingua possit refrigerari. Apparet quod illos diuites alloquinis: ex quo ait:
3.co. Vigite nunc diuites: quod in necessitate cõitura uerat: et needum fidem eius quod saluaret accepit.
3.a peraret. d quod vero. b.lo quod ad credentes: Nonne diuites per potestim opprimunt vos: et igitur trahunt vos ad iudicium? Nonne blasphemant bonum nomine quod in uocatu est super nos. et quod recte tribub; scribit quod sunt in dispicio ita fideles monet opera fidei facere: ut eos a fidem et eis opera converti suadeat. Impropero si nihil mali fecissent: ut purgatio et auaritia quod ait: Quaranta carnes eorum istar ignis cauerunt sibi in novissimis diebus istis. h. Et si in plenum est cum hierosimo ois iudea expugnata in yletonem offici sanguinis: et ceterorum scel